Cum cum peto defensoribus sacrosancte Januensis Ecclesie/ ubi
preest dominus johannes episcopus/ uti nobis Leo monachus et
abbas de monasterio sancti Fructuosi titulo condicionis locare
nobis iubeatis rebus iuris ecclesie sancti Fructuosi/ que posite
sunt in Caput de monte prope Porto Delfino/ quique ad ipsam
ecclesiam pertinent. Coherencias vero: ab uno latere terra san-
cti Ambrosii/ ab alio latere terra similiter sancti Ambrosii/ de
superiore capite terra sancti Petri/ de subtus finis littus maris.
Item petimus terras iuris ecclesie vestre sancti Syri/ que posite
sunt in fundo et locus ubi nominatur Rupaticu et Plano: id sunt
casis/ vineis/ ficetis/ salectis/ campis/ silvis/ pascuis/ coltum
et incoltum/ et alios arbores fructiferos super se habente/ et
canneto qui a predictis rebus pertinent et terra laboratoria que
super ipsos montes sunt de Rupanico. Fines vero de iamdictis
rebus/ ab uno latere costa de proprio Capranasco/ de alio late-
re fine fossadus de monte sancti Ambrosii/ de superiore capite
Alpeluco/ et aqua versante/ de subteriore capite fossadus qui
nominatur Miliarese. Tantum petimus nos iste monachus infra
iamdictas fines/ quantum antea tenuit Martino Cane famulo san-
cti Syri/ sive per suum acquistum vel pro quilibet ingenio/ et
postea tenuit Johannes archidiaconus per libellum/ omnia et in
omnibus plenum et vacuum/ una cum exitu vel duulices earum.
Item petimus nos servo uno iuris ecclesie vestre nomen Eis.

(*) Prima attestazione documentaria riguardante la donazione del vescovo Giovanni
dei terreni limitrofi al cenobio (984 ca.). Edizione: Il Secondo Registro della Curia
Arcivescovile di Genova, a cura di T. L. Belgrano, in Atti della Società Ligure di Storia
Patria, 1887.
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Amelberto figlio di Dodone dona due mansi al
monastero di S. Fruttuoso* (22 agosto 992)

In nomine domini dei et salvatoris nostri Ihesu christi/ Otto dei
Gratia imperator Augustus/ Anno imperii eius deo propicio dei
undecimo Kalendas septembris/ Indicione V/ Nos quidem Amal-
bertus fiulis quondam Dodoni de loco Grimasco qui professo sum
ex natione mea lege vivere Lungubardorum propterea dixi qiusquis
in sanctis ac venerabilis locis ex suis aliquid contulerit rebus iu-
sta/ Auctoris vocem in hoc seculo centuplum accipiet.
Insuper quod melius est vitam possidebit eternam/ Ideoque
ego Amelbertus dono et offero in eodem monasterio Sancti Fruc-
tuosi ad monachos qui modo ordinati sunt vel in antea ordinati
fuerint/ mansos duos cum casis sediminis et omnibus rebus
illis iuris meis quam habere visus sum in loco et fundo qui
nominatur silva nominative ipsos mansos duos que recta et
laborata fuerint per Boniprando massario et filio eius et habet
fines per Costa de Piro terra sancte Marie et de supra septem
vie et per valli qui nominatur Riosicco et per viam que pergit ad
Bulli et de supra fine silva qui ego quis Amalbertus in mea
reservo potestate et de alia parte Costa Acoanasca et desubtus
fine fosato sibique alie sunt coherentes qui autem istos duos
mansos cum casis sediminis omnibus rebus illis iuris mei supra
nominatis una cum accessionibus et ingressoras earum rerum
seu cum superioribus inferioribus suarum sicut superius legitur
in integrum ab hac die vobis supradictorum in eodem supra-
scripto monasterio a monaschos qui modo ordinati sunt vel in
antea ordinati fuerint pro naima mea et anima Ermenegundi
cuniuge mea/ vel parentum meorum mercede.